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Yhteenveto tuloksista 

Nopeusnäytöt Oulun alueurakassa  

Mittaukset vuonna 2023 

Oulun seudun maanteillä on jo yhdeksän vuoden ajan kiertänyt kaksi siir-

rettävää nopeusnäyttötaulua. Viime vuodet nopeusnäyttöjen siirtäminen 

on tehty osana Oulun maanteiden hoidon alueurakkaa. Vuonna 2023 näy-

töt asensi asennusohjelman mukaisesti alueurakoitsijana toimiva Destia 

Oy. ELY-keskuksen näytöt kiersivät vakiokohteissa ja sijaitsivat yhdessä 

kohteessa noin viikon. Kierto-ohjelman kohteita muutetaan kunnilta ja tien-

käyttäjiltä tulleiden palautteiden ja tarpeiden pohjalta sekä muuttuneiden 

liikennejärjestelyjen tai koulujen lakkauttamisen vuoksi.  

Nopeusnäytöillä annetaan palautetta autoilijoille heidän ajonopeuksistaan. 

Näyttö antaa ohi ajavalle kuljettajalle palautteen ajokäyttäytymisestä näyt-

tämällä hymy- tai surunaamaa, alueen nopeusrajoitusta ja kuljettajan no-

peutta, jos ajonopeus on sallittu tai ylitys ei ole kovin suuri. Nopeusnäyttö 

tallentaa myös ohiajavien ajoneuvojen ajonopeudet seurantatarkoituksiin, 

tallentamatta kuitenkaan mitään yksilöivää tai kuvatietoa autoilijoista. Suu-

ria nopeusrajoituksen ylityksiä näyttö ei näytä kuljettajalle.  

Ajonopeuksien hillintä lisää turvallisuutta 

Mittauskohteeksi on valittu koulujen ympäristöjä ja kuntakeskuksia, joissa ajonopeuksia on tarvetta hillitä jalan-

kulkijoiden ja pyöräliikenteen turvallisuuden vuoksi. Näissä kohteissa näytöt kiertävät keväällä ja syksyllä. Ke-

säkauden ohjelmaan on valittu suosittuja vapaa-ajan kohteita. Usein kaksi näyttöä on samalla alueella tai sa-

man tien eri puolilla varoittaen esimerkiksi koulusta molempiin suuntiin. Näytöt asennettiin kaikkiaan 50 kertaa 

ajanjaksolla 4/2023–10/2023, joka ajoittuu pääosin lumettomaan aikaan. Mittauksista yhtä ei pystytty raportoi-

maan teknisen vian takia. Kolme mittauksista ajoittui päällystystyömaan kanssa samaan aikaan. Poikkeavien 

mittausten tuloksia ei tuotu yhteenvetotietoihin, mutta niistä laadittiin kohdekohtaiset mittausraportit.   

Tässä yhteenvedossa ja liitekartoissa on esitetty yhteenveto näyttöjen mittaustuloksista. Eri vuosina käytössä 

on ollut eri nopeusnäyttötyyppejä. Vuoden 2023 tulokset analysointiin eri ohjelmistolla, joka vaikutti hieman tu-

loksiin. Samojen mittauspisteiden eri vuosien tuloksia tuleekin verrata toisiinsa vain suunta-antavina. 

 

 

Alueen nopeusrajoitus:  30 km/h 40 km/h 50 km/h 60 km/h Yhteensä

Raportoitujen mittauspisteiden määrä, kpl  1 21 12 12 46 

Mitattu keskinopeus, km/h 32 43 52 61 50 

V85 (nopeus, jonka 85 % havainnoista alittaa), km/h 47 53 61 70 59 

Nopeusrajoituksen ylittäneiden osuus, % 58 59 56 53 57 

Yli 10 km/h nopeusrajoituksen ylittäneiden osuus, % 33 21 17 13 18 

 

/  

    Kuva: Destia Oy 

 



Nopeusrajoituksen ylitti yli puolet kuljettajista 

Nopeusnäyttökohteet sijaitsivat 30–60 km/h nopeusrajoitusalueilla. Hieman alle puolet kohteista sijaitsi 

40 km/h -alueella ja yksi 30 km/h -alueella. 50 km/h -alueella sijaitsi 12 kohdetta ja 60 km/h -alueella 12 koh-

detta. Kahdessa kohteessa kolmesta ajoneuvojen keskimääräinen ajonopeus ylitti kohteen nopeusrajoituksen. 

Osuus laski viime vuodesta. Muutos voi johtua analysointimenetelmän muutoksesta. Joka viidennessä mittaus-

kohteessa keskinopeus ylitti nopeusrajoituksen enemmän kuin 5 km/h.  

Ylinopeutta suhteessa tien nopeusrajoitukseen ajoi 

keskimäärin 57 % eri mittauskohteiden autoilijoista. 

Osuus oli mittauskohteesta riippuen 28–83 % no-

peusnäytön mittaamista ajoneuvohavainnoista. Aiem-

pien vuosien tapaan 30 km/h ja 40 km/h nopeusrajoi-

tusalueilla nopeusrajoituksen ylitti hieman suurempi 

osuus kuljettajista kuin 50 km/h ja 60 km/h nopeusra-

joitusalueilla.  

Ajonopeuksien analysoinnissa käytetään usein niin 

kutsuttua V85 -mittaria. Se tarkoittaa nopeusja-

kauman 85. persentiiliä, eli ajonopeutta, jonka 85 % 

ajoneuvohavainnoista alittaa. Mitatuissa kohteissa 

tämä V85 -mittari oli keskimäärin yli 10 km/h nopeus-

rajoitusta suurempi. V85 -tunnusluvun ja nopeusrajoi-

tuksen välinen ero vaihteli 3–22 km/h välillä eri koh-

teissa. 
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Kuva Mittauskohteiden ajoneuvojen keskinopeus 

suhteessa nopeusrajoitukseen (kohteiden osuus, %) 

Joka viides ylitti nopeusrajoituksen 10 km/h tai enemmän  

Yli 10 km/h nopeusrajoituksen ylittäneitä havaintoja oli lähes viidesosa kaikista tehdyistä ajoneuvohavainnoista. 

Osuudet olivat keskimäärin hieman suurempia pienemmillä nopeusrajoitusalueilla sijaitsevissa mittauspisteissä 

kuin suuremmilla nopeusrajoitusalueilla sijaitsevissa mittauspisteissä. Mittauskohteissa esiintyi myös yksittäisiä 

erittäin suuria nopeusrajoituksen ylityksiä. Ajonopeudet olivat jopa kaksinkertaisia nopeusrajoitukseen nähden. 

Liitekartat 

Tarkemmin eri mittauskohteiden tuloksia voi tarkastella liitekartoista. Lisäksi jokaisesta mittauskohteesta on 

tehty tarkempi mittausraportti, jossa tulokset on esitetty yksityiskohtaisemmin. 

• Liitekartta 1: Mitattu keskinopeus suhteessa kohteen nopeusrajoitukseen 

• Liitekartta 2: Nopeusrajoitusta kovempaa ajavien osuus 

• Liitekartta 3: Yli 10 km/h nopeusrajoitusta kovempaa ajavien osuus 

Lisätietoja 

Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 

• Liikenneturvallisuusvastaava Anniina Gutzén 

• Liikennejärjestelmäyksikön päällikkö Heino Heikkinen 

 

Tulosten raportoinnin on tehnyt Sitowise Oy. Nopeusnäyttöjen siirtämisestä ja datan keräämisestä on vastannut 

Destia Oy. 

  

www.ely-keskus.fi 








